

Referat SU 27.11.23

Sak 1: Godkjenning av referat

Godkjennes

Sak 2: Oppdatering av informasjon om SU på skolens hjemmeside

Fremdeles utdatert informasjon. Saken er tatt videre til IT-ansvarlig, og kan ha blitt utsatt pga at vi venter på lansering av ny hjemmeside for skolene i kommunen. Vi sjekker opp igjen.

(Ny hjemmeside er nå lansert, der skal oppdatert informasjon ligge)

Sak 3: Saker fra elevrådet

- Det er satt opp en komite for gjenglemte klær i elevrådet. Den har ryddet i klærne, og det skal nå være lettere å finne det man har glemt.
- Det er brentball-aktivitet for 5.-7. trinn. Det kan føre til veldig ujevne lag noen ganger, så det vil vi endre på.
- Elevrådet har lyst på nye ting til utlån. Det har vært en del hærverk på utlån, og det gjør at det blir mindre leker tilgjengelig. Det er ønske om flere fotballer, stikkballer, hoppestokker, og lignende leker. Ann Helen har bestilt nye ting, men det er vanskelig å finne alt som ønskes.
- Tegnspråk. Mange syns det er bra å lære tegn, da kan man snakke mer med de som bruker tegn. De fleste ønsker ikke å ha mye tegnspråk i undervisningen, men elevrådet tenker at man kunne få til en aktivitet i friminutt, der de som ønsker kan komme til noen som kan tegnspråk, og lære seg flere tegn. Det kan organiseres slik at elever på ungdomstrinn og gjerne mellomtrinnet kan være de som lærer bort tegn til de som har lyst å lære seg det.
- Elevrådet endrer starttidspunkt til klokken 9
- Det kommer litt tilbakemelding om kalde og varme klasserom. **Tilbakemelding fra skolen:** Det er gjort litt oppsjekkinger med de ovnene det er spørsmål om. Nå skal det også kjøpes inn noen termometere for å kunne sjekke hvordan temperaturen er. Det er anbefalt at det skal være mellom 20-24 grader i klasserommene.
- Hørselsavdelingen ønsker at det skal ringe inn klokken 14.00 etter det siste friminuttet på de dagene det er aktuelt.
- Elevrådet lurte også på om det er snakket om det med doene på 7. trinn. Skolen melder tilbake at det er tatt videre, og at avdelingsleder skal purre på de ansvarlige igjen...

Sak 4: Muligheten for nye drikkevarer i melkeskapet, info fra FAU.

Det ble avstemning på FAU-møtet, etter mye diskusjon rundt utvalget. Flertallet gikk for at man nå kunne få bestille melk med jordbærsmak i tillegg til det som finnes fra før.

Rektor tar det videre til skolekonsulent, som da legger inn mulighet i bestillingsmodulen.

FAU stemte mot juice og andre tilleggsalternativer enn det man har nå. Litt fordi det ville kreves ganske mye administrering og arbeid for de som skal dele ut varene, og det kan bli mye kluss med feil i henting på forskjellige dager. I tillegg tenkte FAU på at en del av varene har mye høyere pris enn de andre, og også på sukkerinnhold og surhet for tennene når det kommer til juice.

Sak 5: Oppfølging fra forrige møte

7. trinn ønsket å male skulpturen i skolegården i forbindelse med jubileet.

Skolen har arrangert konkurranse for å se hvordan den skal males. Alle som ønsket det på 7. trinn kunne tegne et forslag. Alle forslagene ble hengt i gangen ved administrasjonen, og alle barna på skolen fikk lov å stemme på det bidraget de likte best.

Avstemmingen er ferdig, men resultatet er ikke telt opp enda.

På vårparten fikser skolen maling, og så skal skulpturen males.

Sak 6: Skolerute 24/25

Det er tre fastlåste planleggingsdager i løpet av skoleåret som er like for alle skoler og barnehager i kommunen:

Onsdag 14. august 2024
Fredag 15. november 2024
Torsdag 2. januar 2025

Det er ønske fra skolen at de tre resterende planleggingsdagene legges til:

Mandag 12. august 2024
Tirsdag 13. august 2024
Torsdag 14. november 2024

De to første er før skolestart, og grunnen til ønsket om torsdagen i november er å holde muligheten åpen for en studietur, skulle budsjett og ønskene i personalet tilsi det.

SFO har fem planleggingsdager i løpet av året, og de legges til følgende datoer:

Torsdag 1. august 2024
Onsdag 14. august 2024
Torsdag 14. november 2024
Fredag 15. november 2024
Torsdag 2. januar 2025

SU godkjenner forslaget om skolerute.

Sak 7: Saker fra FAU

- Natteravn i Hillevåg bydel skal starte opp igjen.
- Trafikksikkerhet i rundkjøring. En forelder er bekymret for mye parkering i rundkjøringen. Rundkjøringen er drop off-soner, så det er kun lov å slippe av barna, ikke lov å gå fra bilen sin der. **Rektor sender ut melding via Vigilo for å informere alle om reglene.**
- Lekse-tettheten, ulik praksis mellom trinnene. **Rektor minner personalet om hvor vi skal legge oss.**
- Luftkvalitet i gymsalen, videreformidlet fra barn i en klasse. Ventilasjonsanlegget i gymsalen er nytt, så det kan ikke bli bedre. Men ved fellessamlinger er det forståelig at noen kan kjenne litt på dårligere luft. Vi har rundt syv fellessamlinger i året, som varer rundt 30 minutter. Så foreløpig vil skolen fortsette med ordningen slik den er.

Sak 8: Tegnspråk for alle elever

Fint med innspill fra elevrådet til hvordan vi kan bli bedre på tegnspråk.

På FAU-møtet var mange foreldre positive til mer tegnspråk, men var også klar over at det kanskje ikke er alle barn som er like interesserte.

Tidligere har det vært tilbud for CODA-barn (Children of deaf adults). Dette har også inkludert søsken og venner/venninner. Det er håp om at dette skal settes i gang igjen på nyåret. Det er en pedagog som er tilgjengelig til dette tilbudet, så det er litt begrenset hvor mange som kan bli med.

Det er et ønske fra SU-leder at det kikkeres på alternative måter å få tegnspråk ut til de som ønsker det. Det finnes eksempler på tidligere tilbud som savnes, både fra foreldre og barn. Muligheten til å lære seg tegnspråk hvis man ønsker det.

Er det mulig å gjøre ting som "ett tegn om dagen", "ett tegn i uken"? Gjøre tegnspråk så synlig som mulig på skolen.

Rektors tilbakemelding: I første rekke vil vi uansett fortsette med Tegnspråk ut i skolen for 1.-3. trinn. Ellers skal det tas opp i ledergruppen, der vi først og fremst må se på bemanningen, og ressursene vi har. Det er ikke vond vilje mot å legge inn mer tegnspråk, men det er viktig med kontinuitet i arbeidet, og at det ikke er avhengig av lite fravær.

Sak 9: Avdeling hørsel og NOU - Tegnspråk for livet

Christine melder at det må settes ned en arbeidsgruppe som kan utarbeide et hørings svar fra Auglend skole. Fristen for å levere dette er 15. januar.

Forslag om deltakere i denne arbeidsgruppen:

Christine, Grete, Jon (SU-leder)

Deltakerne i gruppen leser seg opp på dokumentet i tiden frem til jul, og samles til et møte fredag 5. januar 2024 klokken 11.00. Så utarbeides et hørings svar fra dette møtet.

Sak 10: Eventuelt

Ingen saker.